
Управление образования администрации 

муниципального образования «Сурский район» 

Ульяновской области 
 

 

 

ПРИКАЗ 

18.04.2022 г                                                                                                                      №.24   

                                                                                                                                               Экз.___                                                                                   

                                                                       р.п. Сурское       

 

 

О проведении процедуры оценки предметных 

 и методических компетенций учителей 

  

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.02.2022г. №А3-186/08 «О проведении оценки предметных и 

педагогических компетенций учителей» и письмом Министерства просвещения  

и воспитания Ульяновской области от 22.03.2022г. №73-ИОГВ/1943исх «О 

проведении оценки предметных и методических компетенций»  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Провести 19 апреля 2022года процедуру оценки предметных и 

методических компетенций учителей, слушателей дополнительных 

профессиональных программ, реализуемых с 1 марта по 14 апреля 2022 года 

ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» : «Школа современного 

учителя. Развитие естественно-научной грамотности»; «Школа современного 

учителя. Развитие читательской грамотности»; «Школа современного учителя. 

Развитие математической грамотности». 

2.   Пунктом проведения оцени предметных и методических компетенций 

учителей определить муниципальное образовательное учреждение средняя 

школа р.п. Сурское. 

3.   Ответственным организатором проведения оценки в пункте проведения 

оценки и в аудитории, обеспечивающего координацию работ, назначить 

Ховрину Елену Викторовну, заместителя директора по УВР моу сш р.п. 

Сурское. 

4.   Независимым наблюдателем в аудитории назначить Панфилова Сергея 

Яковлевича, ведущего специалиста муниципального бюджетного учреждения 

«Центр развития образования» муниципального образования «Сурский район». 

5.   Техническим специалистом по сканированию назначить Зайцеву 

Светлану Валериевну-учителя математики и информатики моу сш р.п. Сурское. 

6.   Старостиной Валентине Дмитриевне, директору моу сш р.п. Сурское, 

обеспечить участие в оценке предметных и методических компетенций 

преподавателей : 

- Баталиной Оксаны Вячеславовны, учителя математики и информатики; 

- Мудровой Анны Александровны, учителя истории и обществознания; 



7. Куклевой Елене Геннадьевне, директору МОУ СШ с.Кирзять, обеспечить 

участие в оценке предметных и методических компетенций преподавателей : 

- Голюновой Валентины Николаевны, учителя русского языка и 

литературы; 

-  Ефремовой Оксаны Георгиевны, учителя химии, 

-  Казанковой Оксаны Валериевны, учителя математики. 

8.  Вахитовой Светлане Геннадьевне, директору МОУ СШ с. Сара Имени 

Героя Советского Союза Генерала Григория Андреевича Белова, обеспечить 

участие в оценке предметных и методических компетенций преподавателей : 

- Глебовой Оксаны Николаевны, учителя русского языка и литературы, 

- Агафоновой Светланы Вячеславовны, учителя истории. 

9.  Тимонину Александру Владимировичу, директору МОУ Чеботаевская 

средняя школа имени Героя Советского союза Макарычева Михаила 

Ивановича,  обеспечить участие в оценке предметных и методических 

компетенций преподавателя : 

-Араповой Татьяны Васильевны, учителя литературы. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации МО «Сурский район»                                           Т.Ю. Лушникова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


